
                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di Dicembre alle ore 19:03 nella sala delle adunanze 

consiliari del Palazzo comunale, previo espletamento di tutte le formalità prescritte dalle norme vigenti, si è 

riunito il Consiglio comunale.

La seduta viene svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma Concilium-Zoom.

All’appello nominale risultano presenti:

N. Consigliere Presenti Assenti Note
1 BOSI RINO X
2 BRUNETTI FABIOLA X Assente giustificato
3 CAVERSAZIO GUGLIELMO X
4 COSTA VALERIO X
5 COZZIO EMANUELE X
6 DE GIOVANNI ALESSANDRO X
7 DONADONI PAOLO X Da remoto
8 FATI FRANCO CESARE X Assente giustificato
9 PERUGGI LINDA X
10 PASTINE IOLANDA X  
11 MARCHESINI PATRIZIA X  
12 STURLESE ARIANNA X Da remoto
13 TASSARA BEATRICE X  

Totale Consiglieri presenti: 11

Totale Consiglieri assenti: 2 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Emanuele Cozzio il quale accerta la validità dell’adunanza essendo 

risultato legale il numero degli intervenuti (11 su 11)

Partecipa il Vice Segretario Comunale Alessandro Russo

Svolgono le funzioni di scrutatori i Consiglieri designati: Pastine, Caversazio e Bosi



                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

In continuazione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 61 del 06/12/2023 “Settore 2: Servizi finanziari – Servizi Integrati alla 
persona”, “Servizio Programmazione – Rendicontazione – Ormeggi Patrimonio” riguardante l’oggetto e di 
seguito riportata;

VISTO che su detta proposta sono stati richiesti ed acquisiti i pareri dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18.08.2000, in atti;

UDITA la relazione illustrativa dell’Assessore Costa;

Il Vice Sindaco Presidente apre il primo ciclo di interventi. 

Il Vice Sindaco Presidente constatata l’assenza di prenotazioni sia per gli interventi sia per le dichiarazioni di 
voto, pone in votazione la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

La votazione svoltasi in modalità telematica tramite l’applicativo Concilium dà il seguente risultato:

Presenti 11

Votanti 11

Astenuti 3 (Pastine, Caversazio e De 

Giovanni)

Favorevoli 8

Contrari -----

Dopodichè il Vice Sindaco-Presidente pone ai voti l’immediata eseguibilità della proposta di deliberazione 

ottenendo l’unanimità dei voti (11/11).

Ad esito delle suddette votazioni, Il Consiglio Comunale



                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

DELIBERA

L’approvazione della proposta nr. 61 del 06/12/2023 avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione 

2023/202. Ratifica delle deliberazioni di Giunta Comunale n. 199 del 29 settembre 2023, n. 228 del 15 

novembre 2023 e n. 240 del 28 novembre 2023”, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del TUEL emanato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000

***

Il Resoconto integrale audio-video della seduta è pubblicato al seguente link:

https://comunesml.it/it/page/registrazioni-video-dei-consigli-comunali

https://comunesml.it/it/page/registrazioni-video-dei-consigli-comunali


                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

Servizio Programmazione - Rendicontazione - Ormeggi - Patrimonio
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 10 Gennaio 
2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

PREMESSO altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 10 
Gennaio 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 199 del 29/09/2023, n. 228 del 
15/11/2023 e n. 240 del 28/11/2023 ad oggetto: “Variazione di urgenza al Bilancio di 
previsione 2023/2025 (art. 175, comma 4, D.LGS. 267/2000)”;

RICONOSCIUTO il requisito d’urgenza del provvedimento suddetto adottato dalla 
Giunta Comunale, stante la necessità di non rallentare i procedimenti 
amministrativi che ne conseguono;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di Bilancio;

PRESO ATTO che relativamente alle variazioni adottate dalla Giunta comunale è 
stato acquisito il parere favorevole del revisore unico dei conti ;

VISTO il D. Lgs.vo 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali e dei 
loro organismi;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;



                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, le 
deliberazioni di Giunta comunale n. 199 del 29 Settembre 2023, n. 228 del 15 
Novembre 2023 e n. 240 del 28 Novembre 2023



                              COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE  
            *****

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE

data 27/12/2023 n° 59 

2° oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. RATIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 29 SETTEMBRE 2023, 

N.  228 DEL 15 NOVEMBRE 2023 E N. 240 DEL 28 NOVEMBRE 2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Alessandro Russo

IL VICE SINDACO
Emanuele Cozzio

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


